
0 Pokrok Západu
Ochrance v nebezpečí Horko má špatný účinek na

játra Nepracuji správně a použiti
máme prostředek jako Dr Aug
Koeniga Hamburger Tropfen kte-

rýž reguluje a léčí

"Pamatujte si to jednou pro
vždy! Rozumíte?" pokračoval mla-

dík a chystal se odejít
"Dovolte!" volal v úzkosti pan

Nothnagel chytil úskoka za Šos a

táhl jej zpět "Smím se ptáti

RŮZNI: ZPRÁVY

Průplavpthotlrovem aýíeronským
zřídí se z Baku do Gonodilu k

dopravy petroleje Prů

plav bude 32 verst dlouhý a ná

koby se ivět zapřisáh'! Včera
večer na příklad spatřím splaše-
ného koně uhání vozíkem Já
radostně vyskočím chopím koně
za uzdu — kůfi mne porazí —
vleče s sebou ale já nepustil
Konečně přiměl jsem mrchu k

stání a očekávám že dostane se

mi díků od pána sedícího ve

voze Nabral jsem však! "Jaký
to osel?" volá pán ukazuje na
mne "což pak nevidí že spěchám
na nádraží?! A teď nejspíš jeho
vinou zmeškám vlak!1'

Jakobi tajil smích Nothnagel

pokračoval:
"Ale já se nedám podobnými

maličkostmi odstrašit Bydlím zde

zrovna u řeky snad že přec jednou

některý chuďas bude tak laskav a

skočí před mými okny do vody
Jakobi vidíš člověk nemůže vě-

dět co se stane kdybys ty snad

jednou chtěl se utopit buď tak

laskav skoč do vody před mými

okny — já tě vytáhnu!"
Nothnagel přistoupil k oknu a

výkřik se mu vydral z prsou
Jakobi se zarazil

"Co se stalo?" tázal se
"Tam dole—onen mladý muž!''

vyhrkoval ze sebe Nothnagel chvě-

jícím se hlasem a vytřeštěným zra-

kem pohlížel dolů

"Hleď jen'' pokračoval Noth-

nagel "leze na zábradlí — skáče
— žbluřik! — už je ve vodě!''

Sotva to dořekl vyskočil jak

byl v podvlékačkách a košili a

vyběhl ven

Jakobi stál jako přimražen
V tom ozve se slabé zaťukání

na dveře Třesoucím se hlasem

vyjektal sluha:
"Dále!"
Hezká hlavinka mladé vdovičky

objevila se hned v otevřených dve-

řích

"Neodcházel teď právě?" tázala
se

"Ano milostpaní" odvětil slu-

ha úzkostlivě "ale kdyby vás zde

zastal vzniklo by v něm podezře-
ní "

Mladá vdova váhala

"Máte pro mne novinky nějaké?
Neklame mne? Nepřekročila snad

nějaká Ženská noha tento práh?'
"O milostpaní pan Nothnagel

je vtělená ctnost!"
Chtěl ještě dále chváliti pána

svého leč v tom již zaslechl pád-

né kroky na schodech

"To je on! Milostpaní pryč!"
Tato odkvapila
Dvéře se rozlítly a Nothnagel

vešel funěl lilo se z něho jako z

cedníku Nesl v náručí na pohled
mrtvolu člověka s něhož se rov-

něž jen lilo

"Buď bohu chvála konečně

jsem jednoho ulovil!" volal Noth-

nagel a kladl vysvobozeného na

pohovku "A jakého chlapíka!

Humoreska od W Wlnternelda

Nothanagel se jmenoval a žil v

Hamburce Byl dosti zámožný
dosti slušného zevnějšku vždy
zdráv jako řípa zamilován — a

zdálo se mu Že je též milován

Bylo mu 40 let
Kdo jej důkladněji pozoroval

nemohl se ubrániti myšlénce že

jest nad míru skormoucen a Že

tajný jakýs bol hlodá na jeho
osrdí okrádaje jej o poklid v

bdění i snění
Dříve vedl Nothnagel nad míru

domácí a spořádaný život Teď
však dnem i nocí potloukal se po
ulicích a nejraději okolo vody
Tak aspoň vyprávěl jeho sluha
S tímto sluhou mělo to také ja-

kýsi háček Jmenoval se Jakobi
a býval druhdy ve službě radního
Bulera

Když pak týž se odebral na věč-

nost zůstaviv svou polovici v po-

někud nuzném postavení byl Ja-

kobi propuštěn a mladá vdova

najala si malý byt v domě kde
také Nothnagel přebýval a sice o

patro výš než tento právě nad
ním

Okolnost ta poskytla Nothna-glov- i

příležitost zamilovati se do

vdovy a on příležitosti této použil
V lásce jeho pak viděli lidé

příčinu že stal se tak zádumči-vý-

a že mu — jak se říká —

přeskočilo kolečko

Aby se milovanému předmětu
přiblížil a spojení s ním usnadnil
vzal Jakobiho do služby
Nevědělť ovšem že si tím ško-

dí neboť moudrá vdova rovněž

používala Jakobiho kterýž jí o

každém kroku svého pána věrné

zprávy podával
Tak se stal Jacobi sluhou dvou

"pánův"
Týž vyzradil vdovičce podivný

spůsob života svého pána ona
stala se následkem toho nedůvěři-

vou ba žárlivou — a naděje čili

akcie Nothnaglovy klesaly
Tak se měly věci když jednoho

krásného jitra zasvitlo slunko do

oken Nothnaglových
Týž stál právě v pokoji Lez

kabátu rukávy u košile vyhrnuté
v každé ruce pětadvacetiliberní
činku a jal se odbývati tak namá-

havé cvičení až mu krůpěje potu
řinuly po tvářích

Jakobi veŠeL

"Tři čtvrtě hodiny už jsou

pryč" ohlašoval

Nothnagel upustil činky a klesl
unaven v lenošku
Udiven pohlížel naň sluha

'Jakobi' začal pán po chvilce

'neslyšel jsi o ničem?"
Sluha zavrtěl hlavou na zname-

ní že ne

"Neudál se žádntf nešťastný
případ?''
"Žádný"
Těžký povzdech vydral se z

prsou Nothnaglových
"Ale milostpane proč pak se

tak hmoždíte a dřete?' ozval se

sluha "srdce mi to utrhuje když
vás vidím tak ztrápeného Proč
se mne neustále ptáte neudálo-- li

se někde nějaké neštěstí?"
Zkoumavě pohlédl pán na své

ho sluhu

"Kdybych věděl že umíš mlčet

pověděl bych ti příčinu svého zář
mutku a svého podivínství' pra-
vil "člověku to ulehčí může-f- í se

někomu svěřiti''
Sluha položil ruku na srdce na

důkaz že jako dovede mlčet a že

se mu může pán jeho svěřiti
"Tam nahoře jest příčina mého

zármutku" pokračoval Nothnagel
ukazuje prstem na strop

'Paní Bulerová nad vámi bydlí
cí jižto milujete a již si chcete

i Vlítl'?""

"Ale která sí nechce vzít mne"

zavzdychl pán "Arci arci" po
kračoval dále "ona je vdovou po
městském radním a čím jsem já?
Skoro ničím Žiju z kapitálu Je
to necor

"AlespoS je toho dost a mně

ky to dostačilo" odvětil Jakobi
povzdychnuvši
"Ale mně net Musím se po

vznesu cínem nejaicym abyen se

jí stal hodným Náhoda poskytla
mi k tomu příležitost Jelikož ti
známo zemřel před několika tý-

dny předseda spolku pro ochranu
lidí v nebezpečí se nalézajících
Pokusil jsem se o hodnost tu ne-

mohu ji ale ještě dosíci"
"A proč ne?"
"Protože uchazeč musí se vy-

kázali že už alespofi jednoho Člo-

věka vysvobodil z nebezpečenství
života''
Jakobi posud nepochopovaL

kam páa jeho míří
"Běhám proto ve dne v noci

abych nalezl někoho v nebezpečí
života leč nadarmo zrovno ja-- i

kam teď hodláte?"

"Já? Rovnou cestou zas do vo

dyl'' křičel mladík "a neopova

žujte se chtít mne zase vytáhnout
— sici '

Nothnagel držel se jeho šosu

jako klíště

"Vy už nesmíte skočit do vody
rozumíte? volal "to je nemrav
nost a nevděčnost!'

Mladík skřížoval ruce na prsou
a upřeně pohlížel na svého o- -

chrance

"Myslíte snad" pravil "že
jsem neměl příčiny k této studené
lázni?"
"A myslíte ' odvětil Nothnagel

"že já neměl příčiny vás z té lázně

vylovit?
Mladík přemítal
Jjoora! pravil po chvíli "vy

jste mne tedy vysvobodil to je
hezké od vás — ale co nyní se

mnou hodláte počíti? '

Otázka tato překvapila Nothna

gla
"Především vás vrátím opět

lidské společnosti "

"To je hezké od vás — a po
tom?"

Nothnagel rozpačitě pokrčil ra

meny
Mladík pozoruje to chtěl zno-

va upláchnouti Nothnagel ho
zase chytil za Šos

"Stůjte! Zůstanete zde!" volal
"Co by se pak stalo s mým před
sednictvím a s mou svatbou?"

Pokrajováni hud

Úsilí ruských majitelů dolů

vzdělání horníků

Poslední 23 sjezd ruských ma-

jitelův dolů zabýval se opětně
otázkou jakými prostředky mohli

by se horníci nejen nejlépe při- -

poutati k dolům nýbrž učiniti i

co nejvíce spůsobilými ku práci
Přes to že všeobecně se uznala

potřeba zaopatřiti každému horní
ku domeček s kouskem půdy na
níž by mohl vésti malé své samo-

statné hospodářství kladl se nej-vět-

důraz na odborné dělnické
vzdělání Ukázalo se toti$ zcela

jasně (mezi jiným v studii M N

Šestáková: "Dělníci v továrně
družstva "Cindel" y Moskvě")
že za jinak stejných podmínek
dělník analfabet vydělá průměrně
577 kopějek poloanalfabet 582
kop kdežto dělník znající čisti a

psáti vydělá 769 Dále plat po-

sledního dělníka v 35 až 40 roce
u srovnání s dobou od 15 až 20
let zvýší se o 997 kop kdežto u

prvního jen o 388
Zvýšení platu znamená ovSfm

také zvýšení produktivnosti práce
dělníkovy a právě z této příčiny
starají se ruští těžaři o lepší vzdě-

lání svých dělníkův K tomu
účelu navrhuje se především ati

čítárny a knihovny neděl-

ní a večerní školy jakož i pořá-da- ti

přednášky a to tak aby to

nebylo závislé aa dlouhém a ne
konečném dovolení dosavadních
ůřadův nýbrž na moci představi-
tele hornické správy kterým by
se ponechala působnost jako' ny-

nějším okresním školním dozor-

cům K této Žádosti jihoruských
majitelů dolů připojil se také

sjezd uralských majitelů dolův a

zároveS přijato aby výbor sjezdu
vyzvat ke konkursu pro sestavení
učebnic pro nedělní a večerní

školy pročež tento výbor sjezdu
má se státi poradním úřadem pro
vývej vzdělání mezi " horní-- !

ckýra dčiaictvem Jest karakte- -

nstické že majitelé dolů Žádají
nejen o zrušení různých překážek
spásy které musí míti také domá
cí dělník nýbrž že naléhají také
na to aby bylo usnadněno přijí
mán dělníky cizí Hospodářský
převrat v Rusku působí tedy při-

rozeně a nevyhnutelně na změnu

mnohých dosavadních administra
tivních a politických forem
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Ladné výletní ceny do Colorado
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Spisy vydaní naSin náKladsa

LtieHrukí kovář báseň Svatopluka Če
cha dle povodního v Rakousku ikonn

kovaného vydáni Cítá 88 stran Cena
25 centft Do Čech sasf láme ji se raru-ření- m

aprávného dojiti za 15 centu Bě-

hem jednoho roku rozebráno bylo vy-

dání prvé a uspořádáno druhá americké
vydání

Památky Ittkých emigrantů Napsal
Tom Čapek 8 9 pfi vodními vyobraze-aín- ii

Cena vázané 75 centQ

Valdltfn bifltoricko-romarjtick-ý obra
od Karla HerloSe Cena 60 centa

Didictvi Attikův román ve třech dí
loch od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Vác Vlřka 480

velkých stran Cena 80 centů

Ntbetpelni tajenutví román z anglické-
ho od Chas Kcada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

EVba o Waterloo historický román od
P Stolle 829 stran velkého formátu
Cena 60 centů

RukopUy Krdlodvortký a Zelenohortky'
se snímkem nékolika listů prvněj&ího a

poutavou přednáškou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemettí tlotinv na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z y

240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů

Skolni tákony v Nebrasce ZfeStil Jan
Rosický Cena 50 centů

Notý Voňte Krůto napsal Jul Verne-obsahu-

576 stran cena 75 centů

Véinfi lid velký román věhlasného ro-

manopisce Eugena Sue 1216 stran pou
le fl00

Tajemný" hrad Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

dírám Matky Boil PaHli Čili Esme-rald- a

spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 612 stran cena 50 centů

OtudnoH etapou poutavý román od Em
Oaboriana Obsahuje 415 stran cena
85 centů
Díti kapxtána Qrtta Jeden z největ

ífch a neipoutavěj&fch románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cesa 80c

V eúíeh šluíbich oovfdka s děiin 2e
ských od Aloise Jiráska Cítá 256 stran
cena 20 centů
Meti proudu histwickf román z dřlin

českých od Aloise Jiráska Obsahuje
1212 stran cena 80 centů
Bílá Bóra aneb tři léta z třiceti histo-

rický román z dějin českých za války tři
cetileté od Lud Rellstaba Cítá 1536

stran cena f 100
Moderní otroci Velenoutavý román

od B V Backlander a Obsahuje 1120

strun pěkného formátu Cena 75c

Nové lainoeti paHUkl Román od Pon- -

son du Terrail I čásf románu "V saloně
a oa galejíuíi" vítá 605 stran cena 60c

Klub erdcotůeh kluků Román od Pon-so- n

du Terrail II samostatná čásf véak
zároveň pokračováni románu "V saloně
a na galcjich" Cítá 448 stran cena 35c

nřUná Turkyni Román od Ponson du
Terrail Třetí samostatná část vsak zá
roveft pokračováni románu "V saloně a
na galejich'' Obsahuje 448 stran cena
35 centů

Bocambolo Román o Ponson du Ter-- a

il Samostatná čtvrtá část vsak cároveB

pokračování románu "V saloně a na gale-

jich" Obsahuje 694 strany Cena 50c

Rocambolotevitenl Román od Ponson
du Terrail pátá samostatná část vsak
zároveň pokračováni románu "V Saloně
a na galejich" 548 stran cena 85c

B:óten Bedtamiký Roiaán od Ponson
du Terrail iestá samostatná část vsak
zámvAři nnkranvÁnf rntniinii "V Ralntdl
a na galejicb" 600 stran cena 50c

Ochotníkům a milovníkům
divadla

V knihkupectrí Pok Záp jaou k do
stáni viechny divadelní spisy jel vy-4i- y

lUkem v Čechách a neitou roze blá-
ny- Úplný iznan víecfc spisů zaiia
ae vSem na požádání zdarma V aezna
mu jaou uveden v viechny kuay !)

vých názvů a při kaZáVm j vedeno
aký kas j kolik jednání a kolik osob
vyžaduje Piíte o aeznam pod adro
tou Pokrok Západu

Otunba Web

Lešetínský kovář
Před nčkolika lety vydána byla s

fráze úchvatná výpravná uáaeřl Svato
fluka Čecha "LeietínakjF kovář" Lv
ceno v n( otrýml tahy pončmčováia
českých dedia cizozemakýml fabrikát?
tv a vřeli liaka lidu {Whn h řV

otců svých Leietiuský kovář vzor
praveno Čecha adoruje snahám po
nčKlovacím a aaplati vzdor avůj živo-
tem neboť aa ponímčovately atojí mo-
cné rameno "zákona a apravedlnoati"
BáaeřI paaná v slohu lehkém a přect
áchvatně xaiimavém aoůaobila veliká1
rozruch VSak ten trval nakrátcel
Vlála ji ikonfiihovala! Jen néco mil
výtisku před konfiskací rozprodaných]
prillomezi lid Jsouce přesvědčeni
le přijdem vstříc přání každého milov-
níka ušlechtilé četby vydali jame a
Svolením Brimvi mm Uut —

plném znění konfiskovaného vydáni
n t lUMTiai ion jame ae nemymitUhem rif Ihrokn moh-áinnr- —

dáni skrovné ovíera a uspořádali jáma
vyaani aru ne t mnonem lepil a doko
naicja npne veiiim lormait ne
bvlO Orvé Rilfl lnH Vnjhn é% Afl

stranách a prodáváme ji po 25c t Do
vcen ae caruceim za auc % druhého
vvdání (ana kniha valni téiií) aa 6Scb
K dortáni ca hotové u

Pokrok ZJpadN
Osaaka Nob

klady rozpočtěny na 22 milionů

rub průplavem se doprava zkrátí
o 6 hodin a zlevní o kop na

pud

Průmyslový roimach v Sibiři An-

glická zpráva z Petrohradu upo-zorDu- je

průmyslníky anglické na

to že orgán finančního ruského

ministerstva Věstník financový líčí

rozmach průmyslu sibiřského jak
se dá přeďpokládati po dokončení

stavby velké transsibiřské dráhy

Průmyjl železářský a strojnický

již velmi příznivě se rozvinul by
lyť postaveny rozsáhlé továrny
v Blagověščensku na Amuru v

Tomsku a Čeljabinsku Orgán
finančního ministra pokládá zvlá-

ště Čeljabinsk za nejdůležitější
tržní uzlový bod

Zaponítl herei v Anglii Slavní

žapoští kerci OtŽiro Kavakama a

jeho choť paní Sada Jakko při-

byli do Londýna a měli rozmluvu
se zástupcem časopisu "Daily
Mail'' Pravili mu že se jim

Anglie a hlavní její město líbí zna-
menitě: "Jest mnohé jako u nás

doma'' pravil Kavakama "avšak

anglický lid jest více nakloněn
k demonstracím než náš Přišli

jsme sem den před tím než došla

zpráva o vyproštění Mafekingu

Nikdy jsem neviděl cos podobné-
ho jako onen mafekingský den

Také Žaponsko slavilo triumf

když dobyt Port Arthur ale náš

lid zůstal zevně klidný Ačkoliv

Žaponci zajisté byli radostí bez
sebe dovedli se přece opanovati
tou měrou že nikdo toho na nich

nepozoroval' — "Mám ráda an-

glické ženy'' pravila manželka

hercova "dávám sice přednost
svému kroji avšak střih kroje an-

glického dopouští větší volnost
v pohybu Kdjby Angličanky ty
ohavné šněrovaČky nenosilyšatila
bych se jako ony Na anglických
a amerických jevištích se příliš
mnoho líbá to věčné líbání a mi-

lování na jevišti se mi zdá nesluš-

né V Americe viděla jsem miss

Olgu Nethersoleovu ta také na

jevišti příliš mnoho líbala a to se

mi nelíbí" — "Avšak anglické
obecenstvo jest zajisté příjemnější
než Japonské'' připomenul pan
Kavakama "anglické obecenstvo

aspoň ví co chce a toliko tleská
rukama Avšak v Žaponsku lidé
v divadle jedí a zároveS naslou-

chají kusu popíjejí a kouří tropí
výtržnosti a povykují neustále
Avšak naše kusy jsou mnohem
delší než anglické Počínají o osmé
hodině ranní a nekončí před devá-

tou hodinou večerní" — "Zvláště
nám ještě bylo nápadno" doložila

umělkyně "že angličtí manželé

jsou mnohem zdvořilejší ke svým
ženám než bývá u nás v Zapon
sku"

SUvi jho dasité výrost Pan Fritx
Abrendt 110 Hawley u!„ Toledo O

slavil s příchodem nového století pa
uiětibodné výročí které 1 éliál veřej
nost oiohlo by zajímat!

Pan Ahrmdt píše Dru P Fabrneyi
Chicago IU majiteli Dra Petra Ho-bok- a

pěkný dopis: "Je tomu nyní asi
deset roků co jsem první láhev vašeho
Dra Petra Iloboka koupil a od té doby
nebyli jsme v rodině bus něbo Ukáza
zalo se býti pro nás a pro víeohny
kteří je kdy uilvali dobrodiním a po
ceiou ta dobu gal jedinou chorobu

jsem neměl Uzdravení mé manželky
jest jedním z nejlepéícb důkazů jeho
velké ceny Minulé jaro pí Abrendtová

trpěla chorobou střev a měcbýře: jest
Jí 1 roků Počal! jsme pravidelné !á

Cent Dra Petra Hoboketn a léčivým
olejem a dostalo se nám toho zadost
učiněni ža jsme ji v krátké době t
choroby vytrhli Nemohli bychom více

býti bez vašich iéku a ceníme si je vy-

soce

Dřa Folia Hóbúau ÍVDS ííláííQÍOj
složením vy kořenuje nelenom všecky
nečistoty ale tvoři I bohatou červenou
krev která celou sonitavn tělesnou

posiluje Není tak sváným patentním
lékem alebii výsledkem zkušenosti
celého života starého lékaře Nelze

je dostat! v lékárnách nýbrž jen od

místních jednatelů nebo přímo od

majitele Adresujte: Dr Peter Fahr
ney 112— 114 Hoyne ave Chicago IU

Výlety pro hledající gobě

domovy

V první a třetf úterý v květnu
červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

I 0 MHllWl T F Godfrey
aorp a PftTA

ŽENA POUZE VÍ

a t JmI ikooMtl od apadMbe lfllkt Mlo- -

twaatoýek Bab nepravidelných bM
Mk od napravidelnoatl daatlnktoJho

tatrojl Mol m&Z tjTnpatlaovatl
JI &! lltovatl však nanl moloo by inal

Ml topas! - struna' ikonienl Uk trptuvt
bémm ktarf iann olonpt Mrian nadtji
ataaH A pfae tohoto tripant oanl tfabs

McELREE'S

IVine of Gardui"
Moéatraal Tanio Uk rjm vieekny "lenaké'

TU" rychlá trvala On odatranl ponl-tajt-

lAahka prohlídky Uditl a m&ia

Fn ním sani stalý vydej a atilé
M vyholí a ostane vyhojaným

Tino of Cardni poftna býti celným lékem pro
taackny aaasiza tito třídy Ono stoji pouxe

UJÍ od ktartfbokoU lékárníka neb od vyHbl-laH- :

"Tha Chsttaaooga Madlem Company
CWttanooga Tana"

řT-- česka ÍHad Utká ta nato a poZadisl

řaa C J WEST Kaskvffle Tmo t& :

"Teato podlTobodn lék bymil býti v každém

dma kda Jsoa dírky neb lany"

ZVLÁŠTNÍ VÝLETNÍ VLAK

KTJ

tánxfní demokratické konvenci

odbývané v Kansas City v nedtli
dne 4 července

Omaha & St Louis dráha vy-

praví zvláštní vlak kterýž vyjede
ze společného nádraží omažského

3 Července v 8 h več z Council
Bluffs v 815 a přijede do Kansas

City dne 4 července v 7 hodin rá-a- o

Vlaky sestávati budou l vozů
spacích a pohovkových Lístek pro
bě cesty z Omahy za {580 Obí

cesty s používáním spacího vozu

po čtyři dny pobytu v Kansas City
8oo Černý hedvábný cilindr a
dznak {300 Všichni ti kdož k

výpravě této se připojí nebudou
niti žádných nesnází s dostáním
se do síně konvenční Místa ve
vozích spacích měla by bezod-

kladně zajištěna býti Ptejte se

aejbližšího jednatele aneb pište na
John E Reagan Sec'y Douglas
County Democracy Club 509
Brown Block Omaha aneb pište
a Harry E Moores C P & T

A 141 5 Farnam Street (Paxton
Hotel Blk) Omaha Neb 77x7

ínům uíadníkfim spolků
íčetní (obchodní) knihy jako Ledg--tr-

s

Journals denní knihy a yré od
Tác cahat-- u n Pokroku gánarin

--WESTERN LU

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a

mnoha jinoch míst
The North-Weste- rn Line

Cgstž fiřaňsTia: 1401-- 3 Farnam al

SHE&B NBVBfc WAS BUT ONI

placed at the Highest Standard
ago ím tt u right there ret

KOT IOW CEEAF BUT HOW GOCft

CTKOW TULSST BUT EOW KEIIAXU

K3 CLO KEUAKLE ELCSE3C2

O Xbeel tfcat has fbr rears held tha
Sadaraace Recordi ot the World

Ta TTSed tkát Runa Baeier tnan any
other

Ta'Wheel that ia always at

aad Ahead whh Improvementa
A WKTZL TO CE řSOUD Cf

Euaxdcx Bnnu au RxsrecrzD
CiWBIM fiMU GT SATIaVACnoai

rr urtiMui
ANO SCI WKT '

zzútZTfcZ Ilictlzj Ca
CTLVIDUZ IU

M

Teď však ho musím ještě vzkří- -

siti

I začal jím třásti zprvu zvolna

pak silněji — leč nadarmo utope
ný se ani nehnul

Nothnagel křičel do něho leh'

tal jej na špičce nosu pod rame

ny na chodidlách — vše ale na
darmo

''Můj bože aby tak už byl
mrtev! Co by mně pak bylo plat
no že jsem ho vytáhl!"
Tak bědoval ochrance a třásl

zoufalcem znova Ale vytažený
pořád ant muk
Úzkost zmocnila se pana Noth- -

nagla a v stavu tom šoupl pohov
ku tak blízko ke kamnům že noha

utopencova dotknula šč Žhavé

plotny Bezduchý po té sebou
škubnul vztáhnul nohu zpět
mumlal oči maje dosud zavřeny
'Hrom oo tono ta voda je

Nothnagel smál se radostí

"On má za : to že je ještě ve

vodě!'' pravil si "No ten bude
mít radost až se probudí a uvidí

v vvtAnnm nnlrnii— - - --rj~ ř
Hned na to opřel se utopenec o

loket a udiveně se ohlížel Ko

nečně utkvěl zrak jeho na dotná
cím pánovi jenž přešťasten stál
vedle pohovky

"No no jen se zotavte" pra
vil mu tento "já vás zachránil!''
Mladík se zaškaredil

"Vy le jste mne vytáh?" tázal
se nevrle
"Ano já!' zvolal hrdě ochran-

ce "jmenuju se Nothnagel a za-

chránil jsem vás nebezpečím
vlastního života'
Mladík vyskočil rovnýma noha-

ma opřel ruce o boky a předstou-

pil pfed něho

"Pane to ti zapovídám!" kři-

čel "Tak jste se mohl opovážit
vytáhnout mne 1 vody bez mého
dovolení? Víte-l- i pak že je to
útok na mojí osobní svobodu?
Měl bych věru chuť vlepit vám

jich několik"
Nothnagel koprnll


